



# Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Itarantim

1

Quinta-feira • 6 de Janeiro de 2022 • Ano • Nº 2627

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

## Prefeitura Municipal de Itarantim publica:

- Homologação - Pregão Eletrônico Nº 046/2021.
- Adjudicação - Pregão Eletrônico Nº 046/2021.
- Extrato Contrato Nº 035/2022.
- Extrato Contrato Nº 036/2022.
- Extrato Contrato Nº 037/2022.
- Extrato Contrato Nº 038/2022.
- Extrato Contrato Nº 039/2022.
- Extrato de Registro de Preço Ata de Registro de Preço Nº 002/2022 - Pregão Eletrônico Nº 046/2021.
- Extrato de Registro de Preço Ata de Registro de Preço Nº 003/2022 - Pregão Eletrônico Nº 046/2021.
- Extrato de Registro de Preço Ata de Registro de Preço Nº 004/2022 - Pregão Eletrônico Nº 046/2021.
- Extrato de Registro de Preço Ata de Registro de Preço Nº 005/2022 - Pregão Eletrônico Nº 046/2021.
- Extrato de Registro de Preço Ata de Registro de Preço Nº 006/2022 - Pregão Eletrônico Nº 046/2021.



**Se tá na Imprensa Oficial,  
o povo fica sabendo.**

Aqui se exercita o princípio da autonomia.  
Nessa gestão a transparência faz parte do dia-a-dia.  
Por isso essa prefeitura adotou a Imprensa Oficial.

**Imprensa Oficial**  
a publicidade legal  
levada a sério

## Homologações



### PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANTIM

CNPJ: 13.751.276/0001-53  
Praça João Alves Feitosa, s/n, Centro – CEP 45.780-000 – Itarantim - BA  
Fone: (0\*\*73) 3266-2175

### PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2021

#### HOMOLOGAÇÃO

Considerando que o processo administrativo licitatório nº. 173/2021, sob análise guardou obediência às disposições legais que regem os processos licitatórios, especialmente aqueles referente à modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO**.

**OBJETO:** Registro de preços para futura e eventual Aquisição de Material de Higiene e Limpeza para atender as necessidades das Secretarias do Município de Itarantim.

**Considerando** o teor do parecer da Procuradoria Jurídica do Município, bem como o relatório do Pregoeiro Oficial do Município; e

**Considerando** a necessidade na realização da contratação em questão;

**DECIDO HOMOLOGAR** o processo administrativo de licitação **PREGÃO ELETRÔNICO nº 046/2021, em 06 de janeiro de 2022 em favor da empresa HIAGO SILVA DUTRA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 28.804.131/0001-40, ALFALIMP COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA, pessoa Jurídica, Inscrito no CNPJ sob o nº 00.429.189/0001-32, JOSE PAULO ROCHA DOS SANTOS & CIA LTDA, pessoa Jurídica, Inscrito no CNPJ sob o nº 05.762.542/0001-15, C RENAN SANTOS DE MELO PRODUTOS ALIMENTICIOS, inscrita no CNPJ sob o nº 19.664.365/0001-49, FONSECA E ROCHA PRODUTOS SANEANTES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 26.154.137/0001-94. Tudo conforme o constante no Processo Licitatório em Apreço.**

**FÁBIO PEREIRA GUSMÃO**

**PREFEITO**

Praça João Alves Feitosa, 272, Bairro: Presidente Médici – CEP: 45780-000, Itarantim- Bahia  
CNPJ: 13.751.276/0001-53 - TEL: (73) 3266-2175 / 2180; Fax: (73) 3266-2183;  
E-mail: pref.mun.itarantim@gmail.com

## Adjudicações



### ADJUDICAÇÃO

#### PREGÃO ELETRÔNICO nº 046/2021

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual Aquisição de Material de Higiene e Limpeza para atender as necessidades das Secretarias do Município de Itarantim.

O PREGOEIRO oficial da PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANTIM, Bahia, após exame das propostas no processo em apreço, com especificações contidas no Edital do Pregão Eletrônico N.º 046/2021, observa que:

O processo administrativo licitatório nº 173/2021, guardou obediência as leis federais nº 10.520/02 e nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Aberta e lida às propostas na Presença dos licitantes, após o recebimento e julgamento, concluímos que o licitante vencedor, conforme consta na proposta de preço escrita:

**HIAGO SILVA DUTRA-ME**, inscrita no CNPJ sob o nº 28.804.131/0001-40, referente aos lotes I, III, V, VI da cota normal do processo administrativo licitatório nº 173/2021, com o valor referente ao preço global de R\$ 166.760,00 (cento e sessenta e seis mil setecentos e sessenta reais).

**ALFALIMP COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA**, pessoa Jurídica, Inscrito no CNPJ sob o nº 00.429.189/0001-32, referente aos lotes II, VII, IX, X, XIII, XIV, da cota normal do processo administrativo licitatório nº 173/2021, com o valor referente ao preço global de R\$ 147.346,67 (cento e quarenta e sete mil trezentos e quarenta e seis reais e sessenta e sete centavos).

**JOSE PAULO ROCHA DOS SANTOS & CIA LTDA**, pessoa Jurídica, Inscrito no CNPJ sob o nº 05.762.542/0001-15, referente aos lotes IV, VIII da cota normal do processo administrativo licitatório nº 173/2021, com o valor referente ao preço global de R\$ 83.880,00 (oitenta e três mil oitocentos e oitenta reais).

**C RENAN SANTOS DE MELO PRODUTOS ALIMENTICIOS**, inscrita no CNPJ sob o nº 19.664.365/0001-49, referente aos lotes XI, XII, da cota normal do processo administrativo licitatório nº 173/2021, com o valor referente ao preço global de R\$ 56.980,00 (cinquenta e seis mil novecentos e oitenta reais).

**FONSECA E ROCHA PRODUTOS SANEANTES LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 26.154.137/0001-94, referente ao lote XV, da cota normal do processo administrativo licitatório nº 173/2021, com o valor referente ao preço global de R\$ 189.000,00 (cento e oitenta e nove mil reais).

Praça João Alves Feitosa, 272, Bairro: Presidente Médici – CEP: 45780-000, Itarantim- Bahia  
CNPJ: 13.751.276/0001-53 - TEL: (73) 3266-2175 / 2180; Fax: (73) 3266-2183;  
E-mail: [pref.mun.itarantim@gmail.com](mailto:pref.mun.itarantim@gmail.com)



Sagrou-se vencedor, conforme discriminado no MAPA DE APURAÇÃO COMPARATIVO parte integrante do processo e na ATA DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 046/2021, segundo o critério do menor preço global.

Desta forma, decido **ADJUDICAR** o objeto ao licitante vencedor na forma da Lei Federal 10.520/2002.

Lavrando-se neste entendimento, em razão do interesse público, somos da opinião que seja contratada a empresa acima indicada.

Concluindo, submeto este parecer para apreciação do prefeito para homologação.  
S.M.J.

Itarantim – BA, 06 de janeiro de 2022.

Alexander Pereira Bonfim  
Pregoeiro

## **Extratos de Contratos**



### **EXTRATO CONTRATO Nº 035/2022**

#### **PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 046/2021**

**Contratante:** O MUNICÍPIO DE ITARANTIM, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica de direito público, com sede na Praça João Alves Feitosa, 272, Bairro Presidente Médici, CEP 45.780-000, ITARANTIM- BA, inscrito no CNPJ sob o nº 13.751.276/0001-53, neste ato representado pelo Sr. Fábio Pereira Gusmão, Prefeito Municipal, brasileiro, maior, casado, agente político, portador da cédula de identidade 06.353.035-07 emitida pela SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 641.160.005-82.

**Contratado:** HIAGO SILVA DUTRA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 28.804.131/0001-40, com endereço na rua Duque de Caxias, 37, Bairro Centro, cep 45.780-000, cidade Itarantim-Ba, representada neste ato pelo Sr. Hiago Silva Dutra, RG 4172800 SSPES, CPF 074.824.895-17.

**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual Aquisição de Material de Higiene e Limpeza para atender as necessidades das Secretarias do Município de Itarantim.

**Fundamento Legal:** Leis federais nº 10.520/02 e nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores.

**Valor do Contrato:** O valor global é de R\$ 166.760,00 (cento e sessenta e seis mil setecentos e sessenta reais).

**Vigência:** 06 de janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022.

Praça João Alves Feitosa, 272, Bairro: Presidente Médici – CEP: 45780-000, Itarantim- Bahia  
CNPJ: 13.751.276/0001-53 - TEL: (73) 3266-2175 / 2180; Fax: (73) 3266-2183;  
E-mail: pref.mun.itarantim@gmail.com



**EXTRATO CONTRATO Nº 036/2022**

**PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 046/2021**

**Contratante:** O MUNICÍPIO DE ITARANTIM, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica de direito público, com sede na Praça João Alves Feitosa, 272, Bairro Presidente Médici, CEP 45.780-000, ITARANTIM- BA, inscrito no CNPJ sob o nº 13.751.276/0001-53, neste ato representado pelo Sr. Fábio Pereira Gusmão, Prefeito Municipal, brasileiro, maior, casado, agente político, portador da cédula de identidade 06.353.035-07 emitida pela SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 641.160.005-82.

**Contratado:** ALFALIMP COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA, pessoa Jurídica, Inscrição no CNPJ sob o nº 00.429.189/0001-32, com endereço na rua Vasco da Gama, 530, Bairro Cruzeiro, CEP 44.022-012, Feira de Santana-Ba, representada neste ato pelo Sr. Allef Guimarães Araujo de Almeida, brasileiro, RG nº 14767071-38, SSP/BA e CPF sob o nº 044.373.035-04

**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual Aquisição de Material de Higiene e Limpeza para atender as necessidades das Secretarias do Município de Itarantim.

**Fundamento Legal:** Leis federais nº 10.520/02 e nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores.

**Valor do Contrato:** O valor global é de R\$ 147.346,67 (cento e quarenta e sete mil trezentos e quarenta e seis reais e sessenta e sete centavos).

**Vigência:** 06 de janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022.



**EXTRATO CONTRATO Nº 037/2022**

**PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 046/2021**

**Contratante:** O MUNICÍPIO DE ITARANTIM, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica de direito público, com sede na Praça João Alves Feitosa, 272, Bairro Presidente Médici, CEP 45.780-000, ITARANTIM- BA, inscrito no CNPJ sob o nº 13.751.276/0001-53, neste ato representado pelo Sr. Fábio Pereira Gusmão, Prefeito Municipal, brasileiro, maior, casado, agente político, portador da cédula de identidade 06.353.035-07 emitida pela SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 641.160.005-82.

**Contratado:** JOSE PAULO ROCHA DOS SANTOS & CIA LTDA, pessoa Jurídica, Inscrição no CNPJ sob o nº 05.762.542/0001-15, com endereço na rua Antonio Pereira Tigre, 35, bairro Cajazeiras, Itarantim, Bahia, CEP 45.780-000, representada pelo Sr. José Paulo Rocha dos Santos, brasileiro, RG nº 261356712, SSP/BA e CPF sob o nº 399.351.755-53.

**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual Aquisição de Material de Higiene e Limpeza para atender as necessidades das Secretarias do Município de Itarantim.

**Fundamento Legal:** Leis federais nº 10.520/02 e nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores.

**Valor do Contrato:** O valor global é de R\$ 83.880,00 (oitenta e três mil oitocentos e oitenta reais).

**Vigência:** 06 de janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022.



**EXTRATO CONTRATO Nº 038/2022**

**PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 046/2021**

**Contratante:** O MUNICIPIO DE ITARANTIM, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica de direito público, com sede na Praça João Alves Feitosa, 272, Bairro Presidente Médici, CEP 45.780-000, ITARANTIM- BA, inscrito no CNPJ sob o nº 13.751.276/0001-53, neste ato representado pelo Sr. Fábio Pereira Gusmão, Prefeito Municipal, brasileiro, maior, casado, agente político, portador da cédula de identidade 06.353.035-07 emitida pela SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 641.160.005-82.

**Contratado:** C RENAN SANTOS DE MELO PRODUTOS ALIMENTICIOS, inscrita no CNPJ sob o nº 19.664.365/0001-49, com endereço na rua av. centenário, 31, Bairro Centro, cep 45.780-000, Vitória da Conquista, representado pelo sr. Claudio Renan Santos de Melo, RG: 0523477104, CPF: 625.462.285-87.

**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual Aquisição de Material de Higiene e Limpeza para atender as necessidades das Secretarias do Município de Itarantim.

**Fundamento Legal:** Leis federais nº 10.520/02 e nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores.

**Valor do Contrato:** O valor global é de R\$ 56.980,00 (cinquenta e seis mil novecentos e oitenta reais).

**Vigência:** 06 de janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022.





**EXTRATO CONTRATO Nº 039/2022**

**PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 046/2021**

**Contratante:** O MUNICÍPIO DE ITARANTIM, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica de direito público, com sede na Praça João Alves Feitosa, 272, Bairro Presidente Médici, CEP 45.780-000, ITARANTIM- BA, inscrito no CNPJ sob o nº 13.751.276/0001-53, neste ato representado pelo Sr. Fábio Pereira Gusmão, Prefeito Municipal, brasileiro, maior, casado, agente político, portador da cédula de identidade 06.353.035-07 emitida pela SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 641.160.005-82.

**Contratado:** FONSECA E ROCHA PRODUTOS SANEANTES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 26.154.137/0001-94, com endereço na rua Olavo Bilac, 155, loja 1, CEP 45.000-140, Vitória da Conquista, representado neste ato pelo Sr. Alixandre Fonseca Silva, RG 1298648700 SSPBA, CPF 045.382.445-54.

**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual Aquisição de Material de Higiene e Limpeza para atender as necessidades das Secretarias do Município de Itarantim.

**Fundamento Legal:** Leis federais nº 10.520/02 e nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores.

**Valor do Contrato:** O valor global é de R\$ 189.000,00 (cento e oitenta e nove mil reais).

**Vigência:** 06 de janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022.

## Atas



### EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2021

**OBJETO:** Registro de preços para futura e eventual Aquisição de Material de Higiene e Limpeza para atender as necessidades das Secretarias do Município de Itarantim.

**ESPÉCIE:** Ata de Registro de Preço nº 002/2022

**EMPRESA:** HIAGO SILVA DUTRA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 28.804.131/0001-40.

#### LOTE 1

ITEM	DESCRIÇÃO MERCADORIA	UND	QUANT	MARCA	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,, TIPO COMUM, EMBALAGEM COM 1LT.	UNID.	3.600	TEIU	R\$ 1,65	R\$ 5.940,00
2	DESODORANTE / AROMATIZANTE DE AMBIENTE, TIPO AEROSOL, AROMA LAVANDA, USO GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIODEGRADÁVEL	UNID.	500	GLADE	R\$ 7,96	R\$ 3.980,00
3	LIMPADOR INSTANTANEO - TIPO: MULTIUSO; APRESENTAÇÃO: EM GEL; FRAGRANCIA: PINHO; EMBALAGEM DE 1 LITRO.	UNID.	1.600	POLITRIZ	R\$ 2,65	R\$ 4.240,00
4	LIMPA ALUMÍNIO FRASCO DE PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 500 ML, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNID.	400	POLITRIZ	R\$ 2,66	R\$ 1.064,00
5	HIDRÓXIDO SÓDIO 1KG, SODA CÁUSTICA ESCAMAS, 99% PURA.	UNID.	80	GERQUIMICA	R\$ 20,99	R\$ 1.679,20
6	DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS ANIÔNICOS, GLICERINA, COADJUVANTES, S E, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO. EMBALAGEM DE 500ML	UNID.	9.600	LIMPOL	R\$ 1,21	R\$ 11.616,00
7	NAFTALINA: ASPECTO FÍSICO ESFERAS BRANCAS. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SÓLIDO SUBLIMADO, PUREZA 98 PER. APLICAÇÃO: USO LABORATORIAL. UND DE MEDIDA: PACOTE 30 GRAMAS.	PCT	40	SANILAR	R\$ 1,77	R\$ 70,80
8	INSETICIDA AEROSOL MULTI INSETOS, 300 ML	UNID.	500	SBP	R\$ 8,80	R\$ 4.400,00
VALOR TOTAL						R\$ 32.990,00

#### LOTE 3

ITEM	DESCRIÇÃO MERCADORIA	UND	QUANT	MARCA	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCÓOLICO 46% (54° GL), APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, EMBALAGEM COM 1LT.	unid.	1.200	Nobre	R\$ 3,86	R\$ 4.632,00

Praça João Alves Feitosa, 272, Bairro: Presidente Médici – CEP: 45780-000, Itarantim- Bahia  
CNPJ: 13.751.276/0001-53 - TEL: (73) 3266-2175 / 2180; Fax: (73) 3266-2183;  
E-mail: pref.mun.itarantim@gmail.com



**PREFEITURA DE  
ITARANTIM**  
*Uma Nova História*

2	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70% (70° GL), APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, EMBALAGEM COM 1LT.	unid.	1.201	Nobre	R\$ 8,00	R\$ 9.608,00
3	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO GEL HIDRATADO, APLICAÇÃO LIMPEZA, CONCENTRAÇÃO 75% INPM, EMBALAGEM COM 500ML.	unid.	1.000	Start	R\$ 5,60	R\$ 5.600,00
4	ÁLCOOL EM GEL HIGIENIZADOR DE MÃOS 70° INPM EMBALAGEM DE 500 ML. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONTENDO DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	unid.	5.000	Start	R\$ 3,81	R\$ 19.050,00
VALOR TOTAL						R\$ 38.890,00

**LOTE 5**

ITEM	DESCRIÇÃO MERCADORIA	UND	QUANT	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	COLHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO G, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, PACOTE COM 50 UNIDADES	pct	4000	Plazapel	R\$ 1,69	R\$ 6.760,00
2	TALHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO GARFO, TAMANHO G, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, PACOTE COM 50 UNIDADES	pct	4000	Plazapel	R\$ 1,58	R\$ 6.320,00
3	PRATO, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO SERVIÇO INFORMAL, TAMANHO M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL (DIÂMETRO 15 CM), PACOTE COM 10 UND	pct	800	Zetlaprek	R\$ 1,57	R\$ 1.256,00
4	PRATO, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO SERVIÇO INFORMAL, TAMANHO G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL, PACOTE COM 10 UND.	pct	4000	Zetlaprek	R\$ 1,57	R\$ 6.280,00
5	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO ÁGUA/ SUCO E REFRIGERENTE, PACOTE COM 100 UND.		4800	Crstalcopo	R\$ 1,57	R\$ 7.536,00
6	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 200 ML, APLICAÇÃO ÁGUA/ SUCO E REFRIGERENTE, PACOTE COM 100 UND.	pct	4.800	Crstalcopo	R\$ 5,59	R\$ 26.832,00

**LOTE 6**

ITEM	DESCRIÇÃO MERCADORIA	UND	QUANT	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	GUARDANAPO DE PAPEL, BRANCO, DIMENSÕES 22 X 23 CM, PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	1.000	Kitchen	R\$ 1,69	R\$ 1.690,00
2	PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHA SIMPLES, COR BRANCA, PACOTE COM 04 ROLOS	PCT	2.500	Paloma	R\$ 2,10	R\$ 5.250,00
3	TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL/ CELULOSE VIRGEM, QUANTIDADE TOALHA 120 UN, COMPRIMENTO 22 CM, LARGURA 19 CM, COR BRANCA, APLICAÇÃO COZINHA, PACOTE COM 02 ROLOS	PCT	1.000	Absoluto	R\$ 4,34	R\$ 4.340,00
4	PAPEL TOALHA 23X21 100% CELULOSE C/1000	PCT	4.000	Embakeep	R\$ 4,99	R\$ 19.960,00
5	PAPEL ALUMÍNIO, MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 7,50 M, LARGURA 30 CM, APRESENTAÇÃO ROLO	UNID.	300	Guarafilme	R\$ 2,88	R\$ 864,00
6	PAPEL FILME, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 29CM, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO DOMÉSTICA	UNID.	100	Boreda	R\$ 2,55	R\$ 255,00

Praça João Alves Feitosa, 272, Bairro: Presidente Médici – CEP: 45780-000, Itarantim- Bahia  
CNPJ: 13.751.276/0001-53 - TEL: (73) 3266-2175 / 2180; Fax: (73) 3266-2183;  
E-mail: pref.mun.itarantim@gmail.com



7	MARMITEX, DE FOLHA DE ALUMÍNIO, FORMATO REDONDO, DIÂMETRO MÍNIMO DE 21,0 CM; ALTURA MÍNIMA DE 4,5 CM; ESPESSURA MÍNIMA 35 MICRONS, CAPACIDADE MÍNIMA DE 850 ML, COM BORDA MÍNIMA DE 10 MM, COM TAMPA DE ALUMÍNIO. CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	40	Prafesta	R\$ 41,85	R\$ 1.674,00
8	POTE DESCARTÁVEL DE 250ML COM TAMPA. CAIXA COM 100UND. POTE DESCARTÁVEL CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLUCIDA COM CAPACIDADE DE 205ML, PARA ACONDICIONAR BEBIDAS QUENTES OU FRIAS, TEMPERATURA MÁXIMA DE USO ATÉ 100°C, MEDINDO APROXIMADAMENTE 85MM DE DIÂMETRO NA BOCA, 65MM DE DIÂMETRO NO FUNDO E 75MM DE ALTURA, ACOMPANHADO DE TAMPA PERFEITAMENTE ADAPTÁVEL. OS POTES DEVEM SER EMBALADOS AUTOMATICAMENTE SEM CONTATO MANUAL, DEVEM SER HOMOGENEOS, ISENTOS DE MATERIAS ESTRANHOS, BOLHAS, FUROS, DEFORMAÇÕES E NÃO DEVEM APRESENTAR SUJIDADE INTERNA OU EXTERNAMENTE, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS. OS POTES DEVEM TRAZER GRAVADO EM RELEVO, COM CARACTERES VISÍVEIS E DE FORMA INDELÉVEL A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A CAPACIDADE DO POTE E O SIMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA E QUANTIDADE. DEVERÁ ATENDER AS CONDIÇÕES GERAIS DA NBR 14865 E NBR ISO 3034 DA ABNT.	CX	80	KaoMasa	R\$ 58,98	R\$ 4.718,40
	SACO, MATERIAL PAPEL MONO, COR BRANCA, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO CACHORRO QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRAMATURA 30 G/M2, ALTURA 140 MM, LARGURA 75 MM. BOBINA COM 1000 UNIDADES	BOBIN A S	20	Teiu	R\$ 43,29	R\$ 865,80
9	PALITO, MATERIAL MADEIRA, COMPRIMENTO 25 CM, APLICAÇÃO CHURRASCO. PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	80	Pacha	R\$ 3,41	R\$ 272,80
VALOR TOTAL						R\$ 39.890,00

**VALOR GLOBAL:** R\$ 166.760,00 (cento e sessenta e seis mil setecentos e sessenta reais).

**PRAZO:** 12 meses.

**DATA DE ASSINATURA:** 06 de janeiro de 2022.

O inteiro teor desta ata encontra-se disponível na sede da prefeitura.

Itarantim – BA, 06 de janeiro de 2022

Praça João Alves Feitosa, 272, Bairro: Presidente Médici – CEP: 45780-000, Itarantim- Bahia  
CNPJ: 13.751.276/0001-53 - TEL: (73) 3266-2175 / 2180; Fax: (73) 3266-2183;  
E-mail: pref.mun.itarantim@gmail.com



**EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2021**

**OBJETO:** Registro de preços para futura e eventual Aquisição de Material de Higiene e Limpeza para atender as necessidades das Secretarias do Município de Itarantim.

**ESPÉCIE:** Ata de Registro de Preço nº 003/2022

**EMPRESA:** ALFALIMP COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA, pessoa Jurídica, Inscrito no CNPJ sob o nº 00.429.189/0001-32.

PROPOSTA DE PREÇOS						
LOTE 2						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QTDE	UNID	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL. EMBALAGEM DE 500ML	LISA	8.400	UNID.	R\$ 1,63	R\$ 13.692,00
2	DESINFETANTE - APRESENTAÇÃO: PEDRA SANITÁRIA; ESSENCIA: LAVANDA OU FLORAL; USO: DOMESTICO; 25G	SANY	1000	UNID.	R\$ 1,06	R\$ 1.060,00
3	AMACIANTE DE ROUPA, NOME AMACIANTE DE ROUPA, EMBALAGEM COM 1LT.	KELMOS	2400	UNID.	R\$ 3,02	R\$ 7.248,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 22.000,00</b>
<b>VINTE E DOIS MIL REAIS</b>						

PROPOSTA DE PREÇOS						
LOTE 7						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QTD E	UNID	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SACO, MATERIAL PLÁSTICO, GRAMATURA 0,20 MM, DIMENSÕES APROXIMADAS 30 X 40 CM, CAPACIDADE: 1 KG. EMBALAGEM COM 1 KG.	CVS	80	PCT	R\$ 51,80	R\$ 4.144,00
2	SACO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE: 2 KG. ESPESSURA MÍNIMA: 10 MICRAS. EMBALAGEM COM 1KG.	CVS	70	PCT	R\$ 40,80	R\$ 2.856,00
3	SACO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE: 5 KG. ESPESSURA MÍNIMA: 10 MICRAS. EMBALAGEM COM 1 KG.	CVS	40	PCT	R\$ 57,50	R\$ 2.300,00
4	SACO P/ LIXO EM PLÁSTICO, 15 LITROS, PACOTE COM 10 (DEZ) UNIDADES; FABRICAÇÃO DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 9190 E 9195.	CONFORPLAST	5.000	PCT	R\$ 0,80	R\$ 4.000,00

Praça João Alves Feitosa, 272, Bairro: Presidente Médici – CEP: 45780-000, Itarantim- Bahia  
CNPJ: 13.751.276/0001-53 - TEL: (73) 3266-2175 / 2180; Fax: (73) 3266-2183;  
E-mail: pref.mun.itarantim@gmail.com



5	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE DE 30 LITROS, EXTRA-REFORÇADO FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE NA COR PRETA, ACONDICIONADOS EM PACOTES COM 10 UNIDADES.	CONFORPLAST	5.000	PCT	R\$ 1,20	R\$ 6.000,00
6	SACO PARA LIXO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM CAPACIDADE DE 50 LITROS NA COR PRETA, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,08 MICRAS. PACOTE COM 10 UNIDADES	CONFORPLAST	5.000	PCT	R\$ 1,60	R\$ 8.000,00
7	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 LITROS, COR PRETA, LARGURA 70, ALTURA 57, APLICAÇÃO HOSPITALAR, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE REFORÇADO	CONFORPLAST	5.000	UNID.	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 7</b>						<b>R\$ 29.800,00</b>
<b>VINTE E NOVE MIL E OITOCENTOS REAIS</b>						

PROPOSTA DE PREÇOS						
LOTE 9						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QTD E	UNID	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PANO LIMPEZA, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 70 CM, LARGURA 50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHÃO, COR BRANCA	MC FLANELAS	3.000	UNID.	R\$ 4,05	R\$ 12.150,00
2	PANO PRATO, MATERIAL ALGODÃO ALVEJADO, COMPRIMENTO 70 CM, LARGURA 40 CM, COR BRANCA	MC FLANELAS	1.000	UNID.	R\$ 3,59	R\$ 3.590,00
3	PANO DE LIMPEZA EM FLANELA . PANO DE LIMPEZA EM FLANELA, COR AMARELA, COM ACABAMENTO EM OVERLOCK, TAMANHO APROXIMADO 0,40 X 0,60 CM	RAINHA DO VALE	1.500	UNID.	R\$ 1,80	R\$ 2.700,00
4	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO CABO PLÁSTICO, CERDAS SINTÉTICAS, SEM SUPORTE	SAN MARCUS	80	UNID.	R\$ 4,00	R\$ 320,00
5	ESPONJA, MULTIUSO, DUPLA FACE, SINTÉTICA A BASE DE ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO, DIMENSÕES APROXIMADAS 99 X 69 X 19 MM. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	BETTANIN	8.000	UNID.	R\$ 0,70	R\$ 5.600,00
6	PALHA AÇO, MATERIAL AÇO CARBONO, ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL. PACOTE COM 08 UNIDADES	AÇO BOM	900	PCT	R\$ 1,60	R\$ 1.440,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 9</b>						<b>R\$ 25.800,00</b>
<b>VINTE E CINCO MIL E OITOCENTOS REAIS</b>						

Praça João Alves Feitosa, 272, Bairro: Presidente Médici – CEP: 45780-000, Itarantim- Bahia  
CNPJ: 13.751.276/0001-53 - TEL: (73) 3266-2175 / 2180; Fax: (73) 3266-2183;  
E-mail: pref.mun.itarantim@gmail.com



PROPOSTA DE PREÇOS						
LOTE 10						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QTD E	UNID	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	GARRAFA TÉRMICA - CAPACIDADE 1,0 LITRO, CORES VARIADAS, CORPO EM PLÁSTICO RESISTENTE, FORMA CILÍNDRICA, TAMPAROSCÁVEL.	TERMOLAR	60	UNID.	R\$ 28,00	R\$ 1.680,00
2	GARRAFA TÉRMICA COM CAPACIDADE DE 12 LITROS NA COR PRETA, COM ALÇA PARA TRANSPORTE, TRIPÉ RECOLHIVEL E TAMPAROSQUEAVEL.	TERMOLAR	20	UNID.	R\$ 157,00	R\$ 3.140,00
3	CAIXA TÉRMICA EM POLIURETANO,CAPACIDADE PARA 30 LITROS, COM DENSIDADE MÍNIMA DE 35KG/M³ E UMA ESPESSURA MÍNIMA DE 3CM, CONFECCIONADAS EXTERNAMENTE EM ESTRUTURA DE POLIETILENO DE IMPACTO PRATICAMENTE INDESTRUTÍVEL, TEXTURIZADA, RESISTENTE A IMPACTOS E ARRANHÕES, PRÓPRIA PARA USO SOB O SOL. ALÇAS DUPLAS MOLDADAS, BIDIRECIONAIS, PROJETADAS PARA FORA E COM LEVANTAMENTO PARA FACILITAR O TRANSPORTE. TAMPARETA COM FECHAMENTO HERMÉTICO, DOBRADIÇAS E TRINCO EMBUTIDO VEDA TAMPAREVESTIMENTO INTERNO COM ISOLAMENTO EM ESPUMA DE POLIURETANO RESISTENTE A INFILTRAÇÃO, VAZAMENTOS E COROZÕES. FÁCIL DE SER LAVADA (PARA IMPEDIR O APARECIMENTO DE MANCHAS E ODORES).	TERMOLAR	20	UNID.	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
4	GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 5 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISSEM TORNEIRA COM TAMPAROSQUEÁVEL	TERMOLAR	20	UNID.	R\$ 39,00	R\$ 780,00
VALOR TOTAL DO LOTE 10						R\$ 8.000,00
<b>OITO MIL REAIS</b>						

PROPOSTA DE PREÇOS						
LOTE 13						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QTD E	UNID	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SABONETE, EM BARRA, NEUTRO(PH ENTRE 5,5 A 8,5), COMUM, PARA USO INFANTIL, 90 GRAMAS, DETERMINADOS PELA ANVISA. PACOTE COM 12 UNIDADES	GRANADO	200	PCT	R\$ 8,01	R\$ 1.602,00
2	CREME DENTAL COM FLUOR ATIVO DE (1100 PPM), SABOR VARIADOS, TIPO INFANTIL, CAPACIDADE 50 G, APLICAÇÃO HIGIENE BUCAL INFANTIL	ALEGRINHO	560	UNID.	R\$ 3,20	R\$ 1.792,00

Praça João Alves Feitosa, 272, Bairro: Presidente Médici – CEP: 45780-000, Itarantim- Bahia  
CNPJ: 13.751.276/0001-53 - TEL: (73) 3266-2175 / 2180; Fax: (73) 3266-2183;  
E-mail: pref.mun.itarantim@gmail.com



3	SHAMPOO, TIPO NEUTRO, COMPOSTO DE COCOAMIDOPROPIL BATEINA GLICERINA, EDTA, AGUA DEIONIZADA, DE USO INFANTIL, PARA CABELOS NORMAIS, SEM ALCOOL E DE PH BALANCEADO. EMBALAGEM DE 200ML	TRALALÁ	1.200	UNID.	R\$ 12,00	R\$ 14.400,00
4	CONDICIONADOR, USO INFANTIL, COCOAMIDOPROPIL BETAINA, TRIDECIL ETER SULFATO DESOCIO, AGUA, POLIETILENOGLICOL LAURATO DE SORBITANO, ÁCIDO CÍTRICO, AGUA, FRAGRÂNCIA, EXTRATO DE CAMOMILA; DETERMINADO PELA ANVISA, COM VALIDADE; EMBALAGEM COM 200ML	TRALALÁ	1.200	UNID.	R\$ 11,00	R\$ 13.200,00
5	LENÇO UMEDECIDO, MATERIAL NÃO TECIDO, DIMENSÕES CERCA DE 15 X 20 CM, COMPONENTES C/ EMOLIENTE, ISENTO DE ÁLCOOL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL HIPOALERGÊNICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, USO INFANTIL. EMBALAGEM COM 75 UNIDADES	FIESTA	1.000	PCT	R\$ 4,30	R\$ 4.300,00
6	CREME DE PENTEAR INFANTIL: ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO PARA CONDICIONAR E DESEMBARAÇAR SUAVEMENTE O CABELO DA CRIANÇA. COM FÓRMULA CLINICAMENTE TESTADA, NÃO POSSUI ÁLCOOL E NÃO IRRITA. INDICAÇÃO PARA USO INFANTIL POSTADO NA EMBALAGEM. DEVE CONTER NO RÓTULO O NOME DO QUÍMICO RESPONSÁVEL, O NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, SERVIÇO ATIVO DE ATENDIMENTO AO CLIENTE, ATRAVÉS DE TELEFONE FIXO NACIONAL E ENDEREÇO COMPLETO PARA CORRESPONDÊNCIA, PESO LÍQUIDO DO PRODUTO UNITÁRIO: 300ML (MÍNIMO)	TRALALÁ	1.200	UNID.	R\$ 11,00	R\$ 13.200,00
7	CRÈME PARA ASSADURA: PARA PROTEGER A PELE DOS BEBÊS DAS ASSADURAS. FORMULA COM VITAMINAS A (RETINOL) E ÓLEO DE AMÊNDOAS, INCORPORADAS A AGENTES PENETRANTES, EMOLIENTES E HIDRATANTES, QUE FORMAM UMA CAMADA PROTETORA CONTRA SUBSTÂNCIAS PRESENTES NAS FEZES E NA URINA QUE CAUSAM ASSADURAS. A BISNAGA DEVE CONTER 90G COM EMBALAGEM PLÁSTICA QUE DEVE APRESENTAR AS ESPECIFICAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. COM REGISTRO DA ANVISA/MS.	LUKINHA	500	UNID.	R\$ 13,01	R\$ 6.505,00

PROPOSTA DE PREÇOS						
LOTE 14						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QTD	UNID	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL

Praça João Alves Feitosa, 272, Bairro: Presidente Médici – CEP: 45780-000, Itarantim- Bahia  
CNPJ: 13.751.276/0001-53 - TEL: (73) 3266-2175 / 2180; Fax: (73) 3266-2183;  
E-mail: pref.mun.itarantim@gmail.com





1	MAMADEIRA, MATERIAL POLICARBONATO, CAPACIDADE 240 ML, COR INCOLOR, MATERIAL BICO SILICONE ANTIALÉRGICO CO INODORO/ATÓXICO/FLEXÍVEL, TEMPERATURA A ESTERILIZAÇÃO ATÉ 121 GRA, TIPO CRISTAL, FORMATO BICO ORTODÔNTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GARGALO SEM BORDAS/GRADUADA 10 EM 10ML ALTO RELEV O	MAMITA	280	UNID.	R\$ 11,00	R\$ 3.080,00
2	BICO MAMADEIRA, MATERIAL SILICONE TRANSPARENTE, TEMPERATURA ESTERILIZAÇÃO 125 GRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO/ANTIALÉRGICO/INODORO INSÍPIDO	MAMITA	280	UNID.	R\$ 6,14	R\$ 1.719,20
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 4.799,20</b>
<b>QUATRO MIL SETECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS</b>						

**VALOR GLOBAL:** R\$ 147.346,67 (cento e quarenta e sete mil trezentos e quarenta e seis reais e sessenta e sete centavos).

**PRAZO:** 12 meses.

**DATA DE ASSINATURA:** 06 de janeiro de 2022.

O inteiro teor desta ata encontra-se disponível na sede da prefeitura.

Itarantim – BA, 06 de janeiro de 2022



**EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2021**

**OBJETO:** Registro de preços para futura e eventual Aquisição de Material de Higiene e Limpeza para atender as necessidades das Secretarias do Município de Itarantim.

**ESPÉCIE:** Ata de Registro de Preço nº 004/2022

**EMPRESA:** JOSE PAULO ROCHA DOS SANTOS & CIA LTDA, pessoa Jurídica, Inscrito no CNPJ sob o nº 05.762.542/0001-15.

LOTE 4						
ITEM	QUANT.	UND.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	200	UNID	BALDE: TIPO MATERIAL PLÁSTICO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ALÇA METÁLICA E BORDA REFORÇADA. APLICAÇÃO: USO GERAL. CAPACIDADE: 5 LITROS	ARQPLAST	R\$ 5,54	R\$ 1.108,00
2	300	UNID	BALDE: TIPO MATERIAL PLÁSTICO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ALÇA METÁLICA E BORDA REFORÇADA. APLICAÇÃO: USO GERAL. CAPACIDADE:15 LITROS.	ARQPLAST	R\$ 10,76	R\$ 3.228,00
3	100	UNID	BALDE: TIPO MATERIAL PLÁSTICO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ALÇA METÁLICA E BORDA REFORÇADA. APLICAÇÃO: USO GERAL. CAPACIDADE: 30 LITROS.	ARQPLAST	R\$ 27,38	R\$ 2.738,00
4	200	UNID	CESTO PARA LIXO. CAPACIDADE 30 LITROS. COM TAMPA	LAR PLÁSTICOS	R\$ 17,22	R\$ 3.444,00
5	200	UNID	BALDE DE LIXO 50 LITROS C/ TAMPA	LAR PLÁSTICOS	R\$ 31,79	R\$ 6.358,00
6	200	UNID	PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR PLÁSTICO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, COMPRIMENTO CABO 16 CM, COMPRIMENTO 14 CM, LARGURA 20 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA	NOVIÇA	R\$ 5,52	R\$ 1.104,00
7	100	UNID	LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL, CAPACIDADE DE 30 LITROS. MEDIDA APROXIMADA: ALTURA 57CM, LARGURA 35 CM, COMPRIMENTO 25 CM	LAR PLÁSTICOS	R\$ 66,67	R\$ 6.667,00
8	50	UNID	LIXEIRA PLÁSTICA, COM TAMPA REMOVÍVEL, CAPACIDADE 100 LITROS	LAR PLÁSTICOS	R\$ 88,61	R\$ 4.430,50
9	50	UNID	SUPORTE GARRAFÃO DE ÁGUA NÃO REFRIGERADO, COM TORNEIRA, NOME SUPORTE GARRAFÃO DE ÁGUA NÃO REFRIGERADO	PRATIC	R\$ 267,01	R\$ 13.350,50
10	80	UNID	TORNEIRA, MATERIAL CORPO PVC, DIÂMETRO 1/2 POL, APLICAÇÃO FILTRO D'ÁGUA DE BARRO.	HEAR	R\$ 4,64	R\$ 371,20
11	20	UNID	SUPORTE PARA COPO, MATERIAL PVC/ACRÍLICO, TIPO DISPENSADOR, COMPONENTES BASE DISPENSADORA, BOCAL SAÍDA, CILINDRO TRANSPA, APLICAÇÃO COPO DESCARTÁVEL PLÁSTICO 50 ML	FORTLAR	R\$ 31,34	R\$ 626,80

Praça João Alves Feitosa, 272, Bairro: Presidente Médici – CEP: 45780-000, Itarantim- Bahia  
CNPJ: 13.751.276/0001-53 - TEL: (73) 3266-2175 / 2180; Fax: (73) 3266-2183;  
E-mail: pref.mun.itarantim@gmail.com



12	50	UNID	SUORTE PARA COPO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 100 COPOS, COMPONENTES BASE DISPENSADOR/BOCAL SAÍDA/CILINDRO TRANSPARENT E, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA POUPA COPO/ALAVANCA ACIONAMENTO/CAIXA 24, 5, APLICAÇÃO COPO DESCARTÁVEL PLÁSTICO 200 ML, DIMENSÃO 50 X 19 X 16 CM, COR BRANCA	FORTLAR	R\$ 31,28	R\$ 1.564,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 44.990,00

LOTE 8						
ITEM	QUANT.	UND.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	200	CX	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RE SISTENTE À TRAÇÃO, CAIXA COM 100 UNIDADES TAMANHO P	MEDIX	R\$ 18,40	R\$ 3.680,00
2	200	CX	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RE SISTENTE À TRAÇÃO, CAIXA COM 100 UNIDADES TAMANHO M	MEDIX	R\$ 40,02	R\$ 8.004,00
3	200	CX	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RE SISTENTE À TRAÇÃO, CAIXA COM 100 UNIDADES TAMANHO G	MEDIX	R\$ 31,28	R\$ 6.256,00
4	800	PARE S	LUVA EM LÁTEX NATURAL, LISA, INTERIOR FLOCADO, PALMA ANTIADERENTE, TAMANHO VARIADOS, PADRÃO MUCAMBO, O NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA(MS), E INSTRUÇÕES DE USO DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS NAS EMBALAGENS DE ACONDICIONAMENTO.	MEDIX	R\$ 2,99	R\$ 2.392,00
5	300	CX	MÁSCARA, ANTIALÉRGICO, DESCARTÁVEL/ÚNICO, ELÁSTICO, EM CIRURGIAS, GRAMATURA 30 G/M <sup>2</sup> , TRIPLA CAMADA DE FILTRAGEM, RETANGULAR, BRANCA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	PROTDESK	R\$ 13,46	R\$ 4.038,00
6	5000	UND.	MÁSCARA PFF2	CAMPER	R\$ 0,99	R\$ 4.950,00
7	150	UNID	MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO FIXAÇÃO COM CLIPE E ELÁSTICO/ COSTURA REFORÇADA LATERAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FILTRO ABSORÇÃO BACTÉRIAS/ IMPUREZAS	ALTEC	R\$ 2,75	R\$ 412,50
8	200	CX	TOUCA, TIPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIPROPILENO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO ÚNICO COM ELÁSTICO. CAIXA COM 100 UNIDADES	DESCAPAR K	R\$ 14,70	R\$ 2.940,00

Praça João Alves Feitosa, 272, Bairro: Presidente Médici – CEP: 45780-000, Itarantim- Bahia  
CNPJ: 13.751.276/0001-53 - TEL: (73) 3266-2175 / 2180; Fax: (73) 3266-2183;  
E-mail: pref.mun.itarantim@gmail.com



9	150	PARE S	LUVA CONFECCIONADA EM BORRACHA REFORÇADA;	VABENE	R\$ 9,17	R\$ 1.375,50
10	120	PARE S	BOTA DE BORRACHA, CONFECCIONADA EM PVC INJETADO, COR PRETA, COM SOLADO ANTIDERRAPANTE, PARA PROTEÇÃO QUÍMICA/UMIDADE; FORRO EM TODA A PARTE INTERNA. ALTURA DO CANO VARIANDO DE: 250 MM A 350 MM. NUMERAÇÃO: A SER DEFINIDA NO MOMENTO DO PEDIDO, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) FORNECIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO.	PEGA FORT	R\$ 40,35	R\$ 4.842,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 38.890,00

**VALOR GLOBAL:** R\$ 83.880,00 (oitenta e três mil oitocentos e oitenta reais).

**PRAZO:** 12 meses.

**DATA DE ASSINATURA:** 06 de janeiro de 2022.

O inteiro teor desta ata encontra-se disponível na sede da prefeitura.

Itarantim – BA, 06 de janeiro de 2022



**EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2021**

**OBJETO:** Registro de preços para futura e eventual Aquisição de Material de Higiene e Limpeza para atender as necessidades das Secretarias do Município de Itarantim.

**ESPÉCIE:** Ata de Registro de Preço nº 005/2022

**EMPRESA:** C RENAN SANTOS DE MELO PRODUTOS ALIMENTICIOS, inscrita no CNPJ sob o nº 19.664.365/0001-49.

LOTE 11 - MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	DESCRIÇÃO MERCADORIA	UND	QUANT	MARCA	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	VASSOURA DE PIAÇAVA, COM CABO EM MADEIRA.	UNID.	2.000	UNIDAS	R\$ 6,35	R\$ 12.700,00
2	VASSOURA, MATERIAL CERDAS PÊLO SINTÉTICO, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO DE APROXIMADAMENTE 1,20 CM, LARGURA CEPA 5 CM	UNID.	2.000	UNIDAS	R\$ 6,41	R\$ 12.820,00
3	RODO, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL SUPORTE MADEIRA, COMPRIMENTO SUPORTE 60 CM, COR PARDA, QUANTIDADE BORRACHAS 2 UN	UNID.	300	UNIDAS	R\$ 9,46	R\$ 2.838,00
4	RODO, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL SUPORTE MADEIRA, COMPRIMENTO SUPORTE 40 CM, COR SUPORTE É CABO NATURAL, QUANTIDADE BORRACHAS 2 UN	UNID.	800	UNIDAS	R\$ 7,04	R\$ 5.632,00
VALOR TOTAL						R\$ 33.990,00

LOTE 12 - MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	DESCRIÇÃO MERCADORIA	UND	QUANT	MARCA	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	SABÃO EM BARRA, DE 200G. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER 5 UNIDADES, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PCT	1.200	TEIU	R\$ 6,20	R\$ 7.440,00
2	SABONETE, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 90 G, TIPO COM PERFUME, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PH 5,5 A 8,5	UNID.	800	FRANCIS	R\$ 1,44	R\$ 1.152,00
3	SABÃO EM PÓ AZUL BIODEGRADÁVEL CX C/500G.	UNID.	4.000	BRILHANTE	R\$ 1,85	R\$ 7.400,00
4	SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO PEROLADO, APLICAÇÃO ASSEPSIA DAS MÃOS, COMPOSIÇÃO ALCOOL E SORBITOL, EMBALAGEM COM 500ML	UNID.	1.500	LILLO	R\$ 4,54	R\$ 6.810,00
5	SABÃO BARRA, TIPO COCO NATURAL, PESO 200 G, FORMATO RETANGULAR, COR BRANCA	UNID.	100	TEIU	R\$ 1,88	R\$ 188,00
VALOR TOTAL						R\$ 22.990,00

Praça João Alves Feitosa, 272, Bairro: Presidente Médici – CEP: 45780-000, Itarantim- Bahia  
CNPJ: 13.751.276/0001-53 - TEL: (73) 3266-2175 / 2180; Fax: (73) 3266-2183;  
E-mail: pref.mun.itarantim@gmail.com



**VALOR GLOBAL:** R\$ 56.980,00 (cinquenta e seis mil novecentos e oitenta reais).

**PRAZO:** 12 meses.

**DATA DE ASSINATURA:** 06 de janeiro de 2022.

O inteiro teor desta ata encontra-se disponível na sede da prefeitura.

Itarantim – BA, 06 de janeiro de 2022

---

Praça João Alves Feitosa, 272, Bairro: Presidente Médici – CEP: 45780-000, Itarantim- Bahia  
CNPJ: 13.751.276/0001-53 - TEL: (73) 3266-2175 / 2180; Fax: (73) 3266-2183;  
E-mail: [pref.mun.itarantim@gmail.com](mailto:pref.mun.itarantim@gmail.com)



**EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2021**

**OBJETO:** Registro de preços para futura e eventual Aquisição de Material de Higiene e Limpeza para atender as necessidades das Secretarias do Município de Itarantim.

**ESPÉCIE:** Ata de Registro de Preço nº 006/2022

**EMPRESA:** FONSECA E ROCHA PRODUTOS SANEANTES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 26.154.137/0001-94.

LOTE 15						
ITEM	QUANT.	UND.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	1.500	PCT	FRALDA DESCARTÁVEL BÁSICA, INFANTIL, HIPOALERGÊNICA, COM ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS NA PERNA, COM GEL ABSORVENTE, COM BARREIRAS ANTI-VAZAMENTO, COM FITAS ADESIVAS PARA AJUSTE AO CORPO. TAMANHO: P . PACOTE COM NO MÍNIMO 56 UNIDADES.	POM POM	R\$ 11,55	R\$ 17.325,00
2	1.500	PCT	FRALDA DESCARTÁVEL BÁSICA, INFANTIL, HIPOALERGÊNICA, COM ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS NA PERNA, COM GEL ABSORVENTE, COM BARREIRAS ANTI-VAZAMENTO, COM FITAS ADESIVAS PARA AJUSTE AO CORPO. TAMANHO: P . PACOTE COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES.	PERSONAL	R\$ 23,87	R\$ 35.805,00
3	1.500	PCT	FRALDA DESCARTÁVEL BÁSICA, INFANTIL, HIPOALERGÊNICA, COM ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS NA PERNA, COM GEL ABSORVENTE, COM BARREIRAS ANTI-VAZAMENTO, COM FITAS ADESIVAS PARA AJUSTE AO CORPO. TAMANHO: G . PACOTE COM NO MÍNIMO 42 UNIDADES.	POM POM	R\$ 32,34	R\$ 48.510,00
4	1.500	PCT	FRALDA DESCARTÁVEL BÁSICA, INFANTIL, HIPOALERGÊNICA, COM ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS NA PERNA, COM GEL ABSORVENTE, COM BARREIRAS ANTI-VAZAMENTO, COM FITAS ADESIVAS PARA AJUSTE AO CORPO. TAMANHO: EXTRA G . PACOTE COM NO MÍNIMO 40 UNIDADES.	PAMPERS	R\$ 30,82	R\$ 46.230,00
5	2000	PCT	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL, ANATÔMICA, PARA USO ADULTO, TAMANHO P. PCT C/	BIGFRAL	R\$ 3,50	R\$ 7.000,00

Praça João Alves Feitosa, 272, Bairro: Presidente Médici – CEP: 45780-000, Itarantim- Bahia  
CNPJ: 13.751.276/0001-53 - TEL: (73) 3266-2175 / 2180; Fax: (73) 3266-2183;  
E-mail: pref.mun.itarantim@gmail.com



			NO MÍNIMO 09UND.				
6	2000	PCT	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL, ANATÔMICA, PARA USO ADULTO, TAMANHO M. PCT C/ NO MÍNIMO 08UND.	SLI M	R\$ 3,90	R\$	7.800,00
7	2000	PCT	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL, ANATÔMICA, PARA USO ADULTO, TAMANHO G. PCT C/ NO MÍNIMO 08UND.	SLI M	R\$ 6,22	R\$	12.440,00
8	2000	PCT	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL, ANATÔMICA, PARA USO ADULTO, TAMANHO EG. PCT C/ NO MÍNIMO 07UND.	SLI M	R\$ 6,94	R\$	13.880,00
							<b>R\$ 189000,00</b>

**VALOR GLOBAL:** R\$ 189.000,00 (cento e oitenta e nove mil reais).

**PRAZO:** 12 meses.

**DATA DE ASSINATURA:** 06 de janeiro de 2022.

O inteiro teor desta ata encontra-se disponível na sede da prefeitura.

Itarantim – BA, 06 de janeiro de 2022